
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ικαρία 21/04/2017
ΝΟΜΟΣ ΣΑΜΟΥ Αριθ. Πρωτ.: 2446
ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ:
ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ

Αριθμός Μελέτης: 6/2015

CPV: Τεχνητός χορτοτάπητας - 39293400-6

Αρ. προσχεδίου ΕΣΗΔΗΣ : 41185

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΕΧΝΗΤΟΥ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΓΗΠΕΔΟ ΕΥΔΗΛΟΥ »

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ

Έχοντας υπ όψιν :

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 για <<Δημόσιες συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών

(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/Ε.Ε. και 2014/25/ΕΕ>>

2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 ΦΕΚ Α’ 112/13-07-2010 << ενίσχυση της διαφάνειας με την

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών

οργάνων στο διαδίκτυο πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις >>

3. Τις σχετικές διατάξεις και ειδικότερα το Άρθρο 209 του Ν.3463/06  (Φ.Ε.Κ.

       114/Α΄/8-6-2006)«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων

4. Το Ν. 3852/2010 (Νόμος Καλλικράτη)

5. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 ΦΕΚ Α 138/16-06-2011 <<Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και

λοιπές διατάξεις>>

6. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 ΦΕΚ Α /15-09-2011 <<Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής

Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων>>

7. Την Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 (ΦΕΚ Β2677/21-10-2013<< τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες

λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)

8. την  159β/2016 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου  με την οποία εγκρίθηκε η προμήθεια

9. την 29/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για τον καθορισμό των όρων δημοπράτησης της

προμήθειας.

10. Την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης που έχει εκδοθεί με ΑΔΑ 6Κ5ΔΩΕ4-ΛΡ8 12/04/2017.

11. Την προέλευση της πίστωσης από το Πράσινο Ταμείο με Αρ. Απόφασης 109.7/2016

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Τη διενέργεια Ηλεκτρονικού ανοιχτού    διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές   που αφορά την

«Προμήθεια Τεχνητού Χλοοτάπητα Στο Δημοτικό  Γήπεδο Ευδήλου»  , ενδεικτικού προϋπολογισμού

200.491,20€ (με  Φ.Π.Α.17%) , σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσας Διακήρυξης και

με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική προσφορά. Η προμήθεια  θα

χρηματοδοτηθεί από  το Πράσινο Ταμείο.



Κριτήριο κατακύρωσης είναι η χαμηλότερη τιμή.

Κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά ,  όπως αναφέρονται

στη μελέτη του διαγωνισμού  και στο παράρτημα Δ

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών

Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος

ύστερα από προθεσμία τουλάχιστον  είκοσι δύο (22)  ημερών από την ημερομηνία  δημοσίευσης στο

ΚΗΜΔΗΣ, σύμφωνα με την παρ. 1α. του άρθρου 121 του Ν. 4412/2016 .

Η ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΠΕΡΙΕΧΕΙ ΤΑ ΕΞΗΣ:

Α. ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
Β. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
Γ. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
Δ. ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ- ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ
Ε. ΠΑΡΑΔΟΣΗ - ΠΑΡΑΛΑΒΗ - ΠΛΗΡΩΜΗ
ΣΤ. ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ
Ζ. ΕΠΙΛΥΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ - ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΩΝ
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Α. ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΑΙ. Τεχνικές προδιαγραφές
Οι τεχνικές προδιαγραφές των υλικών της προμήθειας περιλαμβάνονται στην τεχνική έκθεση και στη σχετική
μελέτη  του Δήμου Ικαρίας  που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της διακήρυξης αυτής.

Α2. Τόπος και χρόνος Διενέργειας του διαγωνισμού

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ
ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΤΗΣ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΣΤΗ

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΠΥΛΗ
ΤΟΥ ΕΣΗΔΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ
ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ

ΥΠΟΒΟΛΗΣ
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ
ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Αριθμός
CPV

Διαδικτυακή πύλη
www.Promitheus.gov.gr
του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

31/05/2017 19/06/2017 08:00 29/06/2017 12:00
39293400-6

Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας δεν υπάρχει δυνατότητα υποβολής
προσφοράς στο Σύστημα.

Ο χρόνος υποβολής της προσφοράς και οποιαδήποτε ηλεκτρονική επικοινωνία μέσω του συστήματος
βεβαιώνεται αυτόματα από το σύστημα με υπηρεσίες χρονοσήμανσης.
Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται όπως περιγράφεται σε επόμενη παράγραφο.



Α3. Δεκτοί στον διαγωνισμό
    Στον διαγωνισμό γίνονται δεκτοί:

1.Έλληνες και αλλοδαποί προμηθευτές
2.Νομικά πρόσωπα ημεδαπά και αλλοδαπά
3.Συνεταιρισμοί
4.Ενώσεις προμηθευτών

 Οι προμηθευτές πρέπει να  υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο της προμήθειας του Δήμου.

Προϋποθέσεις για τη δυνατότητα συμμετοχής  στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό:

Για την συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς (Προμηθευτές) απαιτείται να
διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και
να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. - Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr)
ακολουθώντας την κατωτέρω διαδικασία εγγραφής :

1. Οι οικονομικοί φορείς , αιτούνται ,μέσω της ιστοσελίδας συστήματος και από τον σύνδεσμο «Εγγραφείτε
ως οικονομικός φορέας»,την εγγραφή τους σε αυτό (παρέχοντας τις απαραίτητες πληροφορίες και
αποδεχόμενοι τους όρους χρήσης του) ταυτοποιούμενοι ως εξής :

 Όσοι από τους ανωτέρω διαθέτουν ελληνικό Αριθμό Φορολογικού Μητρώου (ΑΦΜ) ταυτοποιούνται
με χρήση των διαπιστευτηρίων (όνομα χρήστη και κωδικό πρόσβασης) που αυτοί κατέχουν από το
σύστημα TAXISNet της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων. Εφόσον γίνει η
ταυτοποίηση, εγκρίνεται η εγγραφή του χρήστη από το Τμήμα Προγραμματισμού και Στοιχείων της
Διεύθυνσης Πολιτικής Προμηθειών της Γενικής Διεύθυνσης Κρατικών Προμηθειών.

 Οι οικονομικοί φορείς - χρήστες των κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης οι οποίοι δεν
διαθέτουν ελληνικό Αριθμό Φορολογικού Μητρώου (ΑΦΜ) αιτούνται την εγγραφή τους
συμπληρώνοντας τον αριθμό ταυτότητας (VAT Identification Number) και ταυτοποιούνται με χρήση
των διαπιστευτηρίων που κατέχουν από το αντίστοιχο σύστημα. Εφόσον γίνει η ταυτοποίηση,
εγκρίνεται η εγγραφή του χρήστη από το Τμήμα Προγραμματισμού και Στοιχείων της Διεύθυνσης
Πολιτικής Προμηθειών της Γενικής Διεύθυνσης Κρατικών Προμηθειών.

 Οι οικονομικοί φορείς - χρήστες τρίτων χωρών αιτούνται την εγγραφή τους και ταυτοποιούνται από
τη Γ.Γ.Ε. αποστέλλοντας :

- είτε υπεύθυνη δήλωση ψηφιακά υπογεγραμμένη με επίσημη μετάφραση στην ελληνική.

- είτε ένορκη βεβαίωση ή πιστοποιητικό σε μορφή αρχείου .pdf με επίσημη μετάφραση στην ελληνική, όπως
αυτά προσδιορίζονται  για τις δημόσιες συμβάσεις , και σύμφωνα με τους προβλεπόμενους όρους στο
κράτος μέλος εγκατάστασης του οικονομικού φορέα, στα οποία να δηλώνεται / αποδεικνύεται η εγγραφή του
σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο, προσκομιζόμενα εντός τριών (3) εργασίμων ημερών και σε έντυπη
μορφή (πρωτότυπο ή ακριβές αντίγραφο) στην αρμόδια υπηρεσία.
Το αίτημα εγγραφής υποβάλλεται από όλους τους υποψήφιους χρήστες ηλεκτρονικά μέσω της διαδικτυακής
πύλης του Συστήματος, όπως αναφέρεται ανωτέρω.

2. Ο υποψήφιος χρήστης ενημερώνεται από το Σύστημα ή μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σχετικά με την
εξέλιξη του αιτήματος εγγραφής του. Εφόσον το αίτημα εγγραφής εγκριθεί, ο υποψήφιος χρήστης λαμβάνει
σύνδεσμο ενεργοποίησης λογαριασμού ως πιστοποιημένος χρήστης και προβαίνει στην ενεργοποίηση του
λογαριασμού του.



ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ -ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΤΟΥ
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ (ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ):

Πέραν των άλλων στοιχείων που περιλαμβάνονται στη διακήρυξη για το θέμα αυτό (π.χ. προθεσμίες

κλπ),πρέπει να αναφερθούν και τα εξής:

Τα σχετικά αιτήματα υποβάλλονται ηλεκτρονικά μόνο στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω της

Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. Αιτήματα παροχής συμπληρωματικών

πληροφοριών - διευκρινίσεων υποβάλλονται μόνο από εγγεγραμμένους στο σύστημα οικονομικούς φορείς

,δηλαδή διαθέτουν σχετικά διαπιστευτήρια που τους έχουν χορηγηθεί (όνομα χρήστη και κωδικό

πρόσβασης) ύστερα από αίτηση τους. Τα αιτήματα συνοδεύονται υποχρεωτικά από επισυναπτόμενο

ηλεκτρονικό αρχείο σε μορφή αρχείου .pdf, με το κείμενο των ερωτημάτων , το οποίο υποχρεωτικά πρέπει

να είναι ψηφιακά υπογεγραμμένο. Σε περίπτωση που ζητηθούν από τους ενδιαφερόμενους

συμπληρωματικές πληροφορίες ή διευκρινήσεις σχετικές με τα έγγραφα του διαγωνισμού μέχρι και δέκα (10)

ημέρες πριν από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών αυτές παρέχονται έξι (6) μέρες πριν

από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών βάση του Ν. 4412/2016. Αιτήματα παροχής

διευκρινήσεων που υποβάλλονται είτε με άλλο τρόπο είτε το ηλεκτρονικό αρχείο που τα συνοδεύει δεν είναι

ψηφιακά υπογεγραμμένο , δεν εξετάζονται.

Α4. Δικαιολογητικά συμμετοχής

1) Εγγυητική επιστολή συμμετοχής θα είναι ίση προς το 2% του συνολικού προϋπολογισμού χωρίς Φ.Π.Α.

βάση του άρθρου 72 του Ν. 4412/2016  δηλαδή 3.427,20  ισχύουσα ένα μήνα μετά  την ισχύ της

προσφοράς. (Οι προσφορές ισχύουν μέχρι  3 μήνες μετά τη καταλυτική ημερομηνία των προσφορών)

2) Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 ως προκαταρτική απόδειξη προς αντικατάσταση των

πιστοποιητικών που εκδίδουν  δημόσιες αρχές ή τρίτα μέρη σύμφωνα με τα άρθρα 79 και 93 του Ν.

4412/2016, όπου ο Οικονομικός φορέας θα δηλώνει ότι:

Α)Δεν υπάρχει εις βάρος του τελεσίδικη καταδικαστική απόφαση για έναν από τους ακόλουθους λόγους :
 Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 παρ 1 της κοινής δράσης
της αριθμ 98/773/ΔΕΥ του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης .
 δωροδοκία, κατά το άρθρο 3 της πράξης του Συμβουλίου της 26ης Μαΐου 1997 (EE C 195 της
25/6/1197 σελ.1) και στο άρθρο 3 παρ 1 της κοινής δράσης αριθμ.98/742/ΚΕΠΠΑ του Συμβουλίου(ΕΕ L
358 της 31/12/1998 σελ.2).
 απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύμβασης για την προστασία των οικονομικών
συμφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.
 νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, κατά το άρθρο 1 της αριθμ.
91/308/ΕΟΚ οδηγίας του Συμβουλίου της 10ης Ιουνίου 1991, για την πρόληψη χρησιμοποίησης του
χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες (EE L
166 της 28/6/1991 σελ.77 οδηγίας ως έχει τροποποιηθεί η οποία ενσωματώθηκε με τον Ν.2332/1995).
 αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας

Β)Δεν έχει αθετήσει τις υποχρεώσεις του όσον αφορά την καταβολή φόρων και εισφορών κοινωνικής

ασφάλισης

Γ) δεν τελεί υπό πτώχευση , εκκαθάριση , αναγκαστική διαχείριση , πτωχευτικό συμβιβασμό ή άλλη ανάλογη

κατάσταση.

Δ) Δεν τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση ή έκδοσης απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης ή

αναγκαστικής διαχείρισης ή πτωχευτικού συμβιβασμού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία.



Δ) Δε σύναψε συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού.

Ε) Δεν έχει επιδείξει σοβαρή ή επαναλαμβανόμενη πλημμέλεια κατά την εκτέλεση ουσιώδους απαίτησης στο

πλαίσιο προηγούμενης δημόσιας σύμβασης προηγούμενης σύμβασης με αναθέτοντα φορέα ή

προηγούμενης σύμβασης   παραχώρησης που είχε ως αποτέλεσμα την πρόωρη καταγγελία της

προηγούμενης  σύμβασης, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις.

ΣΤ) Δεν έχει διαπράξει σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα, το οποίο θέτει εν αμφίβολων την ακεραιότητα

του.

Ζ) Είναι εγγεγραμμένος στο οικείο Επιμελητήριο της επαγγελματικής τους δραστηριότητας .

Η) Διαθέτει την αναγκαία οικονομική και χρηματοδοτική ικανότητα για την εκτέλεση της σύμβασης .

3) Εφόσον οι προμηθευτές συμμετέχουν στο διαγωνισμό με εκπρόσωπο τους, υποβάλλουν εξουσιοδότηση

εκπροσώπησης. Επίσης, προκειμένου να προκύπτει ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας, πρέπει να

προσκομισθούν και τα νομιμοποιητικά έγγραφα κάθε συμμετέχοντος όπως το ΦΕΚ ίδρυσης και τις

τροποποιήσεις του (για διαγωνιζόμενους με μορφή ΑΕ και ΕΠΕ), επικυρωμένο αντίγραφο ή απόσπασμα του

καταστατικού του διαγωνιζομένου και των εγγράφων τροποποιήσεων του (για ΟΕ και EE). Στοιχεία και

έγγραφα από τα οποία πρέπει να προκύπτουν τα μέλη του Δ.Σ. Tα υπόλοιπα πρόσωπα που έχουν

δικαίωμα, να δεσμεύουν με την υπογραφή τους την Ε.Ε. και τα έγγραφα της νομιμοποίησης αυτών, αν αυτό

δεν προκύπτει ευθέως από το καταστατικό, αναλόγως με τη νομική μορφή των εταιρειών ή κάθε άλλου

νομικού προσώπου.

4)Υπεύθυνη δήλωση ότι έλαβε γνώση των τοπικών συνθηκών και αναλαμβάνει να παραδώσει και να

τοποθετήσει  το χλοοτάπητα στο δημοτικό Γήπεδο της Δ.Ε  Ευδήλου

5) Υπεύθυνη δήλωση ότι έλαβε γνώση των όλων των  όρων της διακήρυξης και των τεχνικών

προδιαγραφών  και των σχετικών με αυτήν διατάξεων και νόμων και τους αποδέχεται πλήρως και

ανεπιφύλακτα ή ποιον όρο δεν αποδέχεται.

6)  Υπεύθυνη δήλωση για τη συμμόρφωση ή απόκλιση των τεχνικών προσφορών με τις τεχνικές

προδιαγραφές της διακήρυξης.

7) υπεύθυνη δήλωση ότι θα αναλάβει τη διεκπεραίωση κάθε εργασίας στο τελωνείο και σε κάθε αρμόδια

αρχή για παράδοση και τοποθέτηση  της προμήθειας στο δημοτικό γήπεδο Ευδήλου  Ικαρίας .

8) υπεύθυνη δήλωση που θα αναφέρει αναλυτικά όλα τα ταμεία στα οποία είναι ασφαλισμένο το προσωπικό

της επιχείρησης.

Oι ενώσεις και οι κοινοπραξίες προμηθευτών που υποβάλουν κοινή προσφορά. Mαζί με την προσφορά

υποβάλλουν τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά για κάθε προμηθευτή που συμμετέχει στην

ένωση.

Κατά το στάδιο της κατακύρωσης μόνο ο μειοδότης (προσωρινός ανάδοχος) ειδοποιείται να υποβάλει

εντός συγκεκριμένης προθεσμίας (όχι μικρότερη από 10 ούτε μεγαλύτερη από 20 ημέρες ) από την

κοινοποίηση της ειδοποίησης σε αυτόν, τα πρωτότυπα ή αντίγραφα όλων των δικαιολογητικών ως

αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού  των άρθρων 73 και 74 του Ν. 4412/2016

καθώς και για τη πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής του άρθρου 75 του ίδιου νόμου. Η υποβολή

των δικαιολογητικών θα γίνει και ηλεκτρονικά επί ποινή αποκλεισμού, σε μορφή αρχείου pdf στον φάκελο <<

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ>>



Τα δικαιολογητικά που θα προσκομίσει ο Προσωρινός Mειοδότης (ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ) είναι τα εξής :

1. ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΕΛΛΗΝΕΣ ΠΟΛΙΤΕΣ

1) Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου από το οποίο να προκύπτει

ότι δεν έχουν καταδικαστεί για αδίκημα σχετικά με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας.

Που θα περιλαμβάνει τα εξής :

A. συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, κατά το άρθρο 2 παρ 1 της κοινής δράσης της αριθμ

98/773/ΔΕΥ του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης .

B. δωροδοκία, κατά το άρθρο 3 της πράξης του Συμβουλίου της 26ης Μαΐου 1997 (EE C 195 της

25/6/1197 σελ.1) και στο άρθρο 3 παρ 1 της κοινής δράσης αριθμ.98/742/ΚΕΠΠΑ του

Συμβουλίου(ΕΕ L 358 της 31/12/1998 σελ.2).

C. απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύμβασης για την προστασία των οικονομικών

συμφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

D. νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, κατά το άρθρο 1 της αριθμ.

91/308/ΕΟΚ οδηγίας του Συμβουλίου της 10ης Ιουνίου 1991, για την πρόληψη χρησιμοποίησης

του χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες

δραστηριότητες (EE L 166 της 28/6/1991 σελ.77 οδηγίας ως έχει τροποποιηθεί η οποία

ενσωματώθηκε με τον Ν.2332/1995).

E. αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας.

Υπόχρεοι στην προσκόμιση ποινικού μητρώου είναι:

• φυσικά πρόσωπα

• ομόρρυθμοι εταίροι και διαχειριστές Ο.Ε. ΚΑΙ Ε.Ε.

• διαχειριστές Ε.Π.Ε.

• Πρόεδρος και Δ/νων Σύμβουλος για Α.Ε.

• Σε κάθε άλλη περίπτωση νομικού προσώπου οι νόμιμοι εκπρόσωποι του.

2)  Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής  ή διοικητικής αρχής από τα οποία να προκύπτει ότι:

 Δεν τελούν υπό πτώχευση , εκκαθάριση , αναγκαστική διαχείριση , πτωχευτικό συμβιβασμό ή άλλη

ανάλογη κατάσταση

 Δεν τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση ή έκδοσης απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης

ή αναγκαστικής διαχείρισης ή πτωχευτικού συμβιβασμού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία.

3 ) Πιστοποιητικό της αρμόδιας κατά περίπτωση αρχής, από το οποίο να προκύπτει πως είναι ενήμεροι

προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν εισφορές Κοινωνικής Ασφάλισης (κύριας) κατά την ημερομηνία

διενέργειας του διαγωνισμού. Το πιστοποιητικό αφορά όλα τα ταμεία στα οποία καταβάλλονται εισφορές από

τον εργοδότη για όλους τους απασχολούμενους με οποιαδήποτε σχέση εργασίας στην επιχείρηση του

συμμετέχοντος, συμπεριλαμβανομένων των εργοδοτών που είναι ασφαλισμένοι σε διαφορετικούς

οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης και όχι μόνο τους ασφαλισμένους στο Ίδρυμα Κοινωνικών Ασφαλίσεων

(Ι.Κ.Α.). Σε κάθε περίπτωση ο οργανισμός κοινωνικής ασφάλισης στον οποίο είναι ασφαλισμένος κάθε

απασχολούμενος στην επιχείρηση του συμμετέχοντος, θα προκύπτει κατά κανόνα από το καταστατικό και

από την θεωρημένη κατάσταση προσωπικού κατά ειδικότητα στην οποία θα εμφαίνεται ο ασφαλιστικός

οργανισμός που είναι ασφαλισμένος ο κάθε απασχολούμενος στην επιχείρηση.

Σε περίπτωση εταιρειών (νομικών προσώπων), αφορά την ίδια την εταιρεία (το νομικό πρόσωπο) και όχι τα

φυσικά πρόσωπα που τη διοικούν ή την εκπροσωπούν, εκτός εάν αυτά έχουν εργασιακή σχέση με την

εταιρεία.



4) Πιστοποιητικό της αρμόδιας κατά περίπτωση αρχής, από το οποίο να προκύπτει πως είναι ενήμεροι ως

προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους, κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.

5)  Πιστοποιητικό του οικείου επιμελητηρίου με το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σ' αυτό και δε θα

οφείλει τις εισφορές  του κατά το έτος 2016 και το ειδικό είδος των εργασιών τους, το οποίο εάν δεν συνάδει

με το είδος των υπό προμήθεια ειδών θα οδηγεί σε αποκλεισμό του συμμετέχοντος.

6) Όσον αφορά την τεχνική και επαγγελματική ικανότητα , οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν τους

αναγκαίους ανθρώπινους και τεχνικούς πόρους και την εμπειρία για να εκτελέσουν τη σύμβαση σε

κατάλληλο επίπεδο ποιότητας. Για το λόγο αυτό, ζητείται να προσκομίσουν βεβαιώσεις που να

αποδεικνύουν ότι έχουν εκτελέσει παρόμοιες ποιοτικές προμήθειες. κατ’ ελάχιστο την τελευταία τριετία ,

καθώς και πιστοποιητικά διασφάλισης ποιότητας (π.χ..ISO) του προς προμήθεια είδους (τουλάχιστον ένα

πιστοποιητικό).

2. ΟΙ ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ

Τα  ως άνω για τους Έλληνες πολίτες αλλά με έκδοση της χώρας εγκατάστασής τους.

3. ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΗΜΕΔΑΠΑ Η ΑΛΛΟΔΑΠΑ

α) Όλα τα ανωτέρω στους Έλληνες πολίτες

4. ΟΙ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΙ

α) Βεβαίωση εποπτεύουσας αρχής ότι ο συνεταιρισμός λειτουργεί νόμιμα

β) Πιστοποιητικό ως παράγραφος 3 και 4 των απαιτούμενων στους Έλληνες πολίτες.

5. ΕΝΩΣΕΙΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ ( ΚΟΙΝΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ )

α) Όλα τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά για κάθε προμηθευτή που  συμμετέχει στην ένωση,

β) Πιστοποιητικό σκοπιμότητας από τον ΕΟΜΜΕΧ για ενώσεις που αποτελούνται από Μικρομεσαίες

Μεταποιητικές Επιχειρήσεις (ΜΜΕ) ή Παραγωγικού Αστικούς Συνεταιρισμούς,  στους οποίους  μετέχουν και

επιχειρήσεις Εσωτερικού ή  Εξωτερικού Το ποσοστό του ΜΜΕ πρέπει να είναι μεγαλύτερο από 50%

γ)  Οι ΜΜΕ εκτός από τα παραπάνω δικαιολογητικά μαζί με τη προσφορά  τους υποβάλουν και κάθε άλλο

απαραίτητο δικαιολογητικό, που εκδίδεται ή θεωρείται από τον ΕΟΜΜΕΧ από το οποίο να προκύπτει ότι

ανταποκρίνονται στα κριτήρια που καθορίζονται για τη χρηματοδότηση  τους από τις πράξεις που κάθε φορά

εκδίδει  ο Διοικητής της Τράπεζας  της Ελλάδος.

ΓΕΝΙΚΑ

Σημειώνεται ότι όλες οι αναφερόμενες υπεύθυνες δηλώσεις του Ν. 1599/86, πρέπει να φέρουν σφραγίδα της

επιχείρησης και να υπογράφονται

- από το ίδιο το φυσικό πρόσωπο που συμμετέχει στο διαγωνισμό, ή

- όταν πρόκειται για εταιρεία από τον νόμιμο εκπρόσωπο αυτής,

Η υπεύθυνη δήλωση υπογράφεται ψηφιακά από τον προσφέρονται και δεν απαιτείται θεώρηση γνησίου

υπογραφής.

Σε περίπτωση εγκατάστασης των συμμετεχόντων στην αλλοδαπή, τα δικαιολογητικά που εκδίδονται με βάση

την ισχύουσα νομοθεσία της χώρας που είναι εγκατεστημένοι, πρέπει να υποβάλλονται επικυρωμένα από

την κατά το νόμο αρμόδια αρχή του κράτους της έδρας του ιδρύματος που τα εκδίδει και να συνοδεύονται

από επίσημη μετάφραση στην ελληνική γλώσσα.



Σε περίπτωση που το οικείο κράτος όπου είναι εγκατεστημένος ο προμηθευτής, δεν εκδίδει κάποιο έγγραφο

ή πιστοποιητικό από αυτά που ζητούνται πιο πάνω, ή που αυτό δεν καλύπτει όλες τις ανωτέρω περιπτώσεις

αυτό μπορεί να αντικαθίσταται από ένορκη βεβαίωση του ενδιαφερομένου ή στα κράτη μέλη όπου δεν

προβλέπεται η ένορκη βεβαίωση, από υπεύθυνη δήλωση ενώπιον αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής,

συμβολαιογράφου ή αρμόδιου επαγγελματικού οργανισμού του κράτους καταγωγής ή προέλευσης, στην

οποία θα βεβαιώνεται ότι ο Υποψήφιος Ανάδοχος δεν βρίσκεται στην αντίστοιχη κατάσταση. Η υποχρέωση

αυτή αφορά όλες τις πιο πάνω κατηγορίες και αλλοδαπών υποψηφίων.

Όπου στην παρούσα Διακήρυξη αναφέρεται Υπεύθυνη Δήλωση εννοείται Υ.Δ. του ν.1599/1986, όσον αφορά

συμμετέχουσες επιχειρήσεις με έδρα την Ελλάδα. Όσον αφορά συμμετέχουσες επιχειρήσεις με έδρα την

αλλοδαπή, εννοείται αντιστοίχως είτε Υ.Δ. του ν.1599/1986, ως άνω, είτε ένορκη δήλωση, είτε για τα κράτη

που δεν προβλέπεται ένορκη δήλωση, επίσημη δήλωση που γίνεται από την συμμετέχουσα επιχείρηση

ενώπιον δικαστικής αρχής ή συμβολαιογράφου ή του αρμόδιου επαγγελματικού οργανισμού του κράτους

εγκατάστασης της επιχείρησης

Σε περίπτωση συνυποβολής με την προσφορά στοιχείων και πληροφοριών εμπιστευτικού χαρακτήρα, η

γνωστοποίηση των οποίων στους συνδιαγωνιζόμενους θα έθιγε τα έννομα συμφέροντα του, τότε ο

προσφέρων οικονομικός φορέας οφείλει να σημαίνει τα στοιχεία εκείνα της προσφοράς του με χρήση του

σχετικού πεδίου του συστήματος. Στην αντίθετη περίπτωση θα μπορούν να λαμβάνουν γνώση αυτών των

πληροφοριών οι συνδιαγωνιζόμενοι. Η έννοια της πληροφορίας εμπιστευτικού χαρακτήρα αφορά μόνο στην

προστασία του απορρήτου που καλύπτει τεχνικά ή εμπορικά ζητήματα της επιχείρησης του ενδιαφερόμενου

Επαγγελματικά προσόντα

Κατά την υποβολή προσφορών των συμμετεχόντων στον εν λόγω διαγωνισμό και σύμφωνα με τις

ισχύουσες διατάξεις του Ν. 4412/2016, άρθρο 79 παρ. 4 , οι συμμετέχοντες είναι υποχρεωμένοι να

συμπληρώσουν το «Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης» (ΤΕΥΔ), όπως αυτό εγκρίθηκε με την με

αρ. 158/2016 Απόφαση της Αρχής (ΦΕΚ Β/3698/16.11.2016 και ημερομηνία κυκλοφορίας 18.11.2016).

Το ΤΕΥΔ συνίσταται σε Υπεύθυνη δήλωση των οικονομικών φορέων προς αντικατάσταση των

πιστοποιητικών που εκδίδουν δημόσιες αρχές ή τρίτα μέρη, και αποτελεί προκαταρκτική απόδειξη ότι ο

οικονομικός φορέας πληροί τις ακόλουθες προϋποθέσεις, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 79:

(α) δεν βρίσκεται σε μια από τις καταστάσεις των άρθρων 73 και 74 λόγω της οποίας αποκλείεται ή μπορεί

να αποκλεισθεί από διαδικασία ανάθεσης δημόσιας σύμβασης,

(β) πληροί τα σχετικά κριτήρια επιλογής τα οποία έχουν καθορισθεί σύμφωνα με το άρθρο 75.

Οι οδηγίες συμπλήρωσης του ΤΕΥΔ βρίσκονται αναρτημένες στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, έγγραφο με ΑΔΑ : ΩΧ0ΓΟΞΤΒ-

ΑΚΗ και στην ιστοσελίδα της ΕΑ.Α.ΔΗ.ΣΥ www.eaadhsy.gr

Πριν από την ανάθεση της σύμβασης , η αναθέτουσα αρχή, δηλαδή ο Δήμος απαιτεί από τον προσωρινό

μειοδότη , στον οποίο έχει αποφασίσει να αναθέσει τη σύμβαση να υποβάλει ενημερωμένα τα σχετικά

δικαιολογητικά , σύμφωνα με τα άρθρα 79 του Ν. 4412/2016 και κατά περίπτωση το άρθρο 80.

Εφόσον ο διαγωνιζόμενος έχει τη μορφή νομικού προσώπου (εταιρείας), στα δικαιολογητικά συμμετοχής

συμπεριλαμβάνονται:



- Τα φύλλα των εφημερίδων της κυβέρνησης (ΦΕΚ) στα οποία δημοσιεύθηκαν το ιδρυτικό καταστατικό

και οι τυχόν τροποποιήσεις του ή το τελευταίο κωδικοποιημένο καταστατικό ή τα αντίστοιχα στοιχεία από το

διαδικτυακό τόπο του Γ.Ε.Μ.Η., εάν πρόκειται για ΑΕ και ΕΠΕ.

- Το τελευταίο καταστατικό θεωρημένο από το πρωτοδικείο ή νόμιμα επικυρωμένο καθώς και

οι τυχόν τροποποιήσεις του θεωρημένες ή επικυρωμένες κατά τον ίδιο τρόπο, εάν πρόκειται για ΟΕ

και ΕΕ.

Εάν η προσφορά υπογράφεται από πρόσωπο που δεν προκύπτει από τα ανωτέρω έγγραφα ότι

έχει την ιδιότητα του νομίμου εκπροσώπου της εταιρείας, πρέπει να υποβληθούν τα στοιχεία που

αποδεικνύουν ότι έχει νομίμως εξουσιοδοτηθεί ειδικά για το σκοπό αυτό.

Εάν από τα ανωτέρω καταστατικά και τα λοιπά στοιχεία δεν προκύπτουν ευθέως τα πρόσωπα που

εκπροσωπούν την εταιρεία και τη δεσμεύουν με την υπογραφή τους, πρέπει να προσκομίζονται τα

στοιχεία που αποδεικνύουν τη νόμιμη εκπροσώπηση της εταιρείας στο διαγωνισμό

Β) ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

1. Τρόπος υποβολής προσφορών

Oι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης

www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζει η

παρούσα διακήρυξη, στην Ελληνική γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο.

2. Περιεχόμενο προσφορών

Τα περιεχόμενα του ηλεκτρονικού φακέλου της προσφοράς ορίζονται ως εξής :

(α) ένας (υπο)φάκελος* με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική προσφορά» και (β) ένας

(υπο)φάκελος* με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά».

*(υπο)φάκελος : κατηγορία επισυναπτόμενων αρχείων στο σύστημα

Κατά την υποβολή της προσφοράς από τον Οικονομικό φορέα σημαίνονται από αυτόν με χρήση του

σχετικού πεδίου του συστήματος τα στοιχεία εκείνα της προσφοράς του που έχουν εμπιστευτικό χαρακτήρα.

2.(α) Περιεχόμενα (υπο)φακέλου «Δικαιολογητικά συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά»

Στον (υπο)φάκελο με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική προσφορά» υποβάλλονται η εγγύηση

συμμετοχής, και όλα τα απαιτούμενα κατά το στάδιο υποβολής της προσφοράς δικαιολογητικά καθώς και

την τεχνική προσφορά. Συγκεκριμένα, στον προαναφερόμενο (υπο)φάκελο περιλαμβάνονται:

I.Δικαιολογητικά συμμετοχής

Οι προσφέροντες υποβάλουν ηλεκτρονικά μαζί με την προσφορά τους, εγκαίρως και προσηκόντως, επί

ποινή αποκλεισμού, τα δικαιολογητικά, σε μορφή αρχείου .pdf σύμφωνα με την παρ.Α3(β) της παρούσας

διακήρυξης,

Οι υπεύθυνες δηλώσεις, τα στοιχεία και δικαιολογητικά για τη συμμετοχή του προσφέροντος στη

διαγωνιστική διαδικασία υποβάλλονται από αυτόν ηλεκτρονικά σε μορφή αρχείου τύπου pdf και

προσκομίζονται από αυτόν εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή στο Τμήμα

Τεχνικών  Υπηρεσιών του Δήμου Ικαρίας   , Αγιος Κήρυκος Ικαρία   Τ.Κ. 83300, τηλ. 2275350428 πλην των



Φ.Ε.Κ. και των εγγράφων που φέρουν ψηφιακή υπογραφή . Όταν υπογράφονται από τον ίδιο φέρουν

ψηφιακή υπογραφή και δεν απαιτείται σχετική θεώρηση.

Επισημαίνεται ότι τα ανωτέρω δικαιολογητικά ή άλλα στοιχεία του υποφακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής

- Τεχνική Προσφορά» που έχουν υποβληθεί με την ηλεκτρονική προσφορά και απαιτούνται να

προσκομισθούν στην αναθέτουσα αρχή εντός της ανωτέρω αναφερόμενης προθεσμίας και είναι τα

δικαιολογητικά και στοιχεία που δεν έχουν εκδοθεί/συνταχθεί από τον ίδιο τον οικονομικό φορέα

(Προμηθευτή) και κατά συνέπεια δεν φέρουν την ψηφιακή του υπογραφή . Ως τέτοια στοιχεία ενδεικτικά είναι

η Εγγυητική Επιστολή συμμετοχής , Πιστοποιητικά που έχουν εκδοθεί από δημόσιες αρχές ή άλλους φορείς.

Κατά την υποβολή της προσφοράς από τον Οικονομικό Φορέα σημαίνονται από αυτόν με χρήση του

σχετικού πεδίου του συστήματος τα στοιχεία εκείνα της προσφοράς του που έχουν εμπιστευτικό χαρακτήρα.

Τα στοιχεία αυτά αφορούν , ιδίως , τα τεχνικά ή εμπορικά απόρρητα και τις εμπιστευτικές πτυχές των

προσφορών .

II.Τεχνική προσφορά

Στον (υπο) φάκελο «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» υποβάλλονται ηλεκτρονικά τα κάτωθι:

Η Τεχνική Προσφορά συντάσσεται συμπληρώνοντας την ειδική ηλεκτρονική φόρμα του συστήματος. Στην

συνέχεια, το σύστημα παράγει σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο, σε μορφή pdf, το οποίο υπογράφεται ψηφιακά

και υποβάλλεται από τον προσφέροντα. Τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην ειδική ηλεκτρονική φόρμα

του συστήματος και του παραγόμενου ψηφιακά υπογεγραμμένου ηλεκτρονικού αρχείου πρέπει να

ταυτίζονται. Σε αντίθετη περίπτωση, το σύστημα παράγει σχετικό μήνυμα και ο προσφέρων καλείται να

παράγει εκ νέου το ηλεκτρονικό αρχείο pdf.

Εφόσον απαιτήσεις της διακήρυξης για την τεχνική προσφορά δεν έχουν αποτυπωθεί στο σύνολο τους στις

ειδικές ηλεκτρονικές φόρμες του συστήματος , ο προσφέρων επισυνάπτει στην τεχνική του προσφορά

ψηφιακά υπογεγραμμένα τα σχετικά ηλεκτρονικά αρχεία.

Το περιεχόμενο της τεχνικής προσφοράς περιλαμβάνεται στην σχετική μελέτη του Δήμου.

Τα  ανωτέρω  στοιχεία  και δικαιολογητικά της τεχνικής προσφοράς του προσφέροντος υποβάλλονται από

αυτόν ηλεκτρονικά σε μορφή αρχείου τύπου pdf και προσκομίζονται κατά περίπτωση από αυτόν εντός (3)

εργασίμων ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή (με διαβιβαστικό όπου θα αναφέρονται αναλυτικά τα

προσκομιζόμενα δικαιολογητικά). Όταν υπογράφονται από τον ίδιο φέρουν ψηφιακή υπογραφή .

Οι τυχόν απαιτούμενες δηλώσεις ή υπεύθυνες δηλώσεις του παρόντος άρθρου που υπογράφονται ψηφιακά

από τους έχοντες υποχρέωση προς τούτο, δεν απαιτείται να φέρουν σχετική θεώρηση γνησίου υπογραφής.

Επισημαίνεται ότι τα ανωτέρω δικαιολογητικά ή τα άλλα στοιχεία του υποφακέλου «Δικαιολογητικά

συμμετοχής-τεχνική προσφορά» που έχουν υποβληθεί με την ηλεκτρονική προσφορά και απαιτούνται να

προσκομισθούν στην αναθέτουσα αρχή εντός της ανωτέρω αναφερόμενης προθεσμίας είναι τα

δικαιολογητικά και στοιχεία που δεν έχουν εκδοθεί /συνταχθεί από τον ίδιο οικονομικό φορέα και κατά

συνέπεια δεν φέρουν την ψηφιακή του υπογραφή. Ως τέτοια στοιχεία ενδεικτικά είναι : πιστοποιητικά που

έχουν εκδοθεί από δημόσιες αρχές ή άλλους φορείς.

Τα ηλεκτρονικά υποβαλλόμενα τεχνικά φυλλάδια (Prospectus), θα πρέπει να είναι ψηφιακά υπογεγραμμένα

από τον  κατασκευαστικό  οίκο.  Σε  αντίθετη  περίπτωση θα πρέπει να συνοδεύονται από υπεύθυνη δήλωση

ψηφιακά υπογεγραμμένη από τον προσφέροντα ,στην οποία θα δηλώνεται ότι οι τεχνικές προδιαγραφές των



προσφερομένων ειδών ταυτίζονται με τα στοιχεία των τεχνικών φυλλαδίων (Prospectus) του

κατασκευαστικού οίκου.

Όλα τα δικαιολογητικά συμμετοχής στο διαγωνισμό πρέπει να είναι σε ισχύ κατά την καταληκτική

ημερομηνία υποβολής προσφορών. Οι υπεύθυνες δηλώσεις του Ν. 1599/86 πρέπει να φέρουν ημερομηνία

σύνταξης από την ημερομηνία τελευταίας δημοσίευσης στον τύπο έως και την καταληκτική ημερομηνία

υποβολής προσφορών. Η μη προσκόμιση κάποιου από τα παραπάνω δικαιολογητικά αποτελεί λόγω

αποκλεισμού του συμμετέχοντος.1

2.(β) Περιεχόμενα (υπο)φακέλου «Οικονομική Προσφορά»

Στον (υπο)φάκελο* με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά» περιλαμβάνεται η οικονομική προσφορά του

οικονομικού φορέα (Προμηθευτή).

Η Οικονομική Προσφορά υποβάλλεται ηλεκτρονικά επί ποινή απορρίψεως στον (υπό)φάκελο  «Οικονομική

Προσφορά».

Η οικονομική προσφορά, συντάσσεται συμπληρώνοντας την αντίστοιχη ειδική ηλεκτρονική φόρμα του

συστήματος. Στην συνέχεια, το σύστημα παράγει σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο, σε μορφή pdf, το οποίο

υπογράφεται ψηφιακά και υποβάλλεται από τον προσφέροντα. Τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην ειδική

ηλεκτρονική φόρμα του συστήματος και του παραγόμενου ψηφιακά υπογεγραμμένου ηλεκτρονικού αρχείου

πρέπει να ταυτίζονται. Σε αντίθετη περίπτωση, το σύστημα παράγει σχετικό μήνυμα και ο προσφέρων

καλείται να παράγει εκ νέου το ηλεκτρονικό αρχείο pdf.

Δεκτές  στο διαγωνισμό γίνονται οι προσφορές των  προμηθευτών που υποβάλουν προσφορά για

το σύνολο της προμήθειας του Δήμου όπως αναφέρεται στη σχετική μελέτη του διαγωνισμού, που

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.

Τιμές:

Για το χλοοτάπητα θα εισάγετε αριθμητικά τη τιμή μονάδος ανά  τετραγωνικό  μέτρο  και η κατακύρωση θα

γίνεται στην πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με  απόλυτη τήρηση των
προδιαγραφών.

Προσφορές που θέτουν όρο αναπροσαρμογής της τιμής απορρίπτονται ως απαράδεκτες.

3.Τρόπος πληρωμής

Η κάθε πληρωμή θα γίνεται στο 100% της αξίας της παραδοτέας ποσότητας , μετά την οριστική παραλαβή

και τη σύνταξη του σχετικού πρωτοκόλλου παραλαβής από την αρμόδια επιτροπή.

Η πληρωμή της αξίας του είδους θα γίνεται σε βάρος των προϋπολογισμών του Πράσινου  Ταμείου

οικονομικού έτους 2017, εντός δύο (2) μηνών από την έκδοση των σχετικών τιμολογίων και τη σύνταξη των

σχετικών πρωτοκόλλων παραλαβής

1 Τεχνικά φυλλάδια εξαιρούνται από την υποχρέωση προσκόμισης τους εντός της προθεσμίας των τριών εργασίμων
ημερών από την ημερομηνία της ηλεκτρονικής υποβολής τους. Η αναθέτουσα αρχή διατηρεί το δικαίωμα να απαιτήσει
από τον προσφέροντα να προσκομίσει το σύνολο ή μέρος των τεχνικών φυλλαδίων που έχει υποβάλει ηλεκτρονικά και ο
συμμετέχον είναι υποχρεωμένος να τα προσκομίσει εντός της προθεσμίας που θα του ταχθεί. Σε περίπτωση όπου τα
στοιχεία αυτά δεν προσκομισθούν παντελώς εντός της προαναφερόμενης προθεσμίας των τριών (3) εργασίμων ημερών,
η ηλεκτρονική προσφορά του υποψηφίου δεν αποσφραγίζεται και αποκλείεται από τη διαδικασία του διαγωνισμού.
Στην περίπτωση όπου προσκομισθούν μεν στοιχεία από τον συμμετέχοντα, αλλά διαπιστωθεί ότι ορισμένα από αυτά που
έχουν υποβληθεί με ηλεκτρονικό τρόπο και θα έπρεπε να προσκομισθούν, δεν προσκομίσθηκαν, τότε η αναθέτουσα
αρχή τα απαιτεί από τον προσφέροντα ο οποίος είναι υποχρεωμένος να τα προσκομίσει εντός της προθεσμίας που θα
του ορισθεί.



Οι διαγωνιζόμενοι πρέπει επίσης να έχουν υπόψη τους  ότι ο ανάδοχος της προμήθειας  βαρύνεται με

κράτηση για φόρο εισοδήματος σε ποσοστό 4%, κράτηση σε ποσοστό 0,06% επί της συνολικής συμβατικής

αξίας (χωρίς ΦΠΑ) υπέρ της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, καθώς και με το κόστος

δημοσίευσης της διακήρυξης στον τύπο, καθώς και με κάθε άλλη κράτηση που τυχόν θα ισχύει κατά την

ημέρα του διαγωνισμού.

4. Αποκλίσεις από τους όρους της διακήρυξης - Διευκρινήσεις

4.1) Ο προσφέρων θεωρείται ότι αποδέχεται πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους τους όρους της διακήρυξης,

εκτός εάν κατά περίπτωση στην προσφορά του ρητά αναφέρει τα σημεία εκείνα τα οποία τυχόν δεν

αποδέχεται. Στην περίπτωση αυτή πρέπει ο προσφέρων να αναφέρει στην προσφορά του τους όρους της

προσφοράς που είναι διαφορετικοί από τους όρους της διακήρυξης, προκειμένου να αξιολογηθούν.

4.2)Μετά την κατάθεση της προσφοράς δεν γίνεται αποδεκτή αλλά απορρίπτεται ως απαράδεκτη κάθε

διευκρίνηση, τροποποίηση ή απόκρουση όρου της διακήρυξης ή της προσφοράς.

4.3)Διευκρινίσεις δίνονται από τον προσφεύγοντα μόνο όταν ζητούνται από την επιτροπή διαγωνισμού. Από

τις διευκρινίσεις που δίνονται σύμφωνα με τα παραπάνω, λαμβάνονται υπόψη μόνο εκείνες που

αναφέρονται στα σημεία που ζητήθηκαν.

5. Χρόνος ισχύος προσφορών

Οι προσφορές ισχύουν με ποινή αποκλεισμού, χωρίς καμία αλλαγή, για χρονικό διάστημα μέχρι 3 μήνες

μετά τη καταλυτική ημερομηνία των προσφορών . Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο

απορρίπτεται ως απαράδεκτη. Ο υπολογισμός του χρονικού διαστήματος αρχίζει από την επομένη της

ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού.

6.Εγγυήσεις

Οι εγγυήσεις εκδίδονται από τα πιστωτικά ιδρύματα ή άλλα νομικά πρόσωπα που λειτουργούν νόμιμα

στα κράτη - μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης και έχουν σύμφωνα με τα ισχύοντα το δικαίωμα αυτό. Τα

αντίστοιχα έγγραφα των εγγυήσεων αν δεν είναι διατυπωμένα στην Ελληνική θα συνοδεύονται από επίσημη

μετάφραση.

Εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό

Όπως αναφέρεται στο : A4 Δικαιολογητικά συμμετοχής

α) Για τους Έλληνες πολίτες, παράγραφος 1.

Εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης.

- Ο προμηθευτής στον οποίο έγινε η κατακύρωση ή η απευθείας ανάθεση υποχρεούται να καταθέσει

εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης της σύμβασης που να καλύπτει το 5% της συνολικής συμβατικής αξίας ,

χωρίς Φ.Π.Α., νόμος 4412/2016.

- Εγγύηση καλής εκτέλεσης κατατίθεται προ ή κατά την υπογραφή της σύμβασης.

- Η εγγύηση συμμετοχής που αφορά τον προμηθευτή στον οποίο κατακυρώθηκε ή ανατέθηκε η προμήθεια ,

επιστρέφεται μετά την κατάθεση της προβλεπόμενης εγγύησης καλής εκτέλεσης και μέσα σε πέντε (5)

ημέρες από την υπογραφή της σύμβασης. Οι εγγυήσεις των λοιπών προμηθευτών που έλαβαν μέρος στον

διαγωνισμό επιστρέφονται μέσα σε πέντε (5) ημέρες από την ημερομηνία ανακοίνωσης της κατακύρωσης ή

της ανάθεσης .



- Η εγγύηση καλής εκτέλεσης επιστρέφεται μετά την οριστική ποσοτική και ποιοτική παραλαβή του υλικού

και ύστερα από την εκκαθάριση των τυχόν απαιτήσεων από τους δύο συμβαλλόμενους.

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στο άρθρο 72 του Ν. 4412/2016

Γ. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται τέσσερις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική

ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήτοι 05/07/2017  και ώρα 12:00 π.μ. μέσω των αρμοδίων

πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της Αναθέτουσας Αρχής, εφαρμοζόμενων κατά τα λοιπά των

κειμένων διατάξεων για την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων και διαδικασιών. Κατά την προαναφερόμενη

ημερομηνία και ώρα γίνεται αποσφράγιση μόνο των ηλεκτρονικών (υπό)φακέλων «Δικαιολογητικά

Συμμετοχής Τεχνική Προσφορά».Οι ηλεκτρονικοί (υπό)φάκελοι των οικονομικών προσφορών

αποσφραγίζονται ηλεκτρονικά μέσω των αρμοδίων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων , σε ημερομηνία

και ώρα που θα γνωστοποιηθεί σε αυτούς των οποίων οι προσφορές κρίθηκαν αποδεκτές μετά την

αξιολόγηση των λοιπών στοιχείων αυτών.

Αμέσως μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των (υπο)φακέλων «Δικαιολογητικά Συμμετοχής -Τεχνική

Προσφορά», οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό θα έχουν ηλεκτρονική πρόσβαση στο περιεχόμενο των

προσφορών που αποσφραγίσθηκαν.2 Ομοίως, μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των (υπο)φακέλων

«Οικονομική Προσφορά», οι προσφέροντες των οποίων οι οικονομικές προσφορές αποσφραγίσθηκαν, θα

έχουν ηλεκτρονική πρόσβαση στο περιεχόμενο των προσφορών που αποσφραγίσθηκαν προκείμενο να

λάβουν γνώση των τιμών που προσφέρθηκαν.

Διαδικασία ηλεκτρονικής Αξιολόγησης  προσφορών

Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών η Αναθέτουσα Αρχή προβαίνει στην αξιολόγηση

αυτών μέσω των αρμοδίων πιστοποιημένων στο Σύστημα οργάνων της , εφαρμοζόμενων κατά τα λοιπά των

κειμένων διατάξεων για την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων και των διαδικασιών της κατά περίπτωση

Αναθέτουσας Αρχής.

Συγκεκριμένα μέσα από το Σύστημα ιδίως:

 Η αρμόδια επιτροπή αξιολόγηση του διαγωνισμού, που έχει ορισθεί από την αναθέτουσα αρχή και τα

μέλη της, πιστοποιημένοι χρήστες του συστήματος ,προβαίνει στη διαδικασία ελέγχου και αξιολόγησης

των κατά περίπτωση φακέλων και υπο-φακέλων των προσφορών.

 Η αρμόδια επιτροπή αξιολόγησης του διαγωνισμού συντάσσει και υπογράφει τα κατά περίπτωση

πρακτικά αξιολόγησης των φακέλων και υποφακέλων των προσφορών.

 Η αναθέτουσα αρχή εκδίδει τις σχετικές αποφάσεις επί της αξιολόγησης των ηλεκτρονικών προσφορών.

Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό ενημερώνονται  για την αποδοχή ή την απόρριψη της προσφοράς

τους.

2 Αυτό εναλλακτικά μπορεί να γίνει: Αμέσως μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των (υπο)φακέλων «Δικαιολογητικά Συμμετοχής
- Τεχνική Προσφορά», OL συμμετέχοντες στο διαγωνισμό θα λάβουν σχετική ενημέρωση μέσω του συστήματος. Προκειμένου δε να
λάβουν γνώση του περιεχομένου των προσφορών που υποβλήθηκαν στο διαγωνισμό, η υπηρεσία θα τους ειδοποιήσει σχετικά για
το χρόνο και τον χώρο που θα πρέπει να προσέλθουν για το σκοπό αυτό



 Η επιτροπή αξιολόγησης διαγωνισμού ή άλλοι πιστοποιημένοι χρήστες από  την αναθέτουσα αρχή του

διαγωνισμού απευθύνουν αιτήματα στους συμμετέχοντες χρήστες-οικονομικούς φορείς για παροχή

διευκρινίσεων επί υποβληθέντων δικαιολογητικών και οι χρήστες - οικονομικοί φορείς παρέχουν τις

διευκρινίσεις εντός των κατά περίπτωση προθεσμιών που  τους ορίζονται.

Δ. ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ – ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ

Διαδικασία ανάδειξης μειοδότη-κατακύρωση

Η κατακύρωση τελικά γίνεται στον προμηθευτή με  την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη

προσφορά εφαρμόζοντας απόλυτα τις προδιαγραφές και στην περίπτωση που θα υπάρχουν ίδιες

τιμές  ανάμεσα σε προμηθευτές   θα  διενεργείται κλήρωση με όρους που θα τεθούν από την επιτροπή

διαγωνισμού, νοείτε δε ότι η αξιολόγηση θα γίνει ανάμεσα στους προμηθευτές των οποίων οι προσφορές

έχουν κριθεί ως αποδεκτές με βάση  τους όρους της διακήρυξης. Ισότιμες θεωρούνται οι προσφορές με

την αυτή ακριβώς τιμή και που είναι σύμφωνες με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της

διακήρυξης και της πρόσκλησης. Αποκλίσεις από όρους της διακήρυξης ή από σημεία των τεχνικών

προδιαγραφών που έχουν χαρακτηριστεί ως απαράβατοι όροι η επί ποινή αποκλεισμού είναι

οπωσδήποτε ουσιώδεις και συνιστούν απόρριψη των προσφορών.

1. Η κατακύρωση του διαγωνισμού γίνεται με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από

γνωμοδότηση της επιτροπής αξιολόγησης που προτείνει:

α)  Κατακύρωση της προμήθειας

β)  Ματαίωση των αποτελεσμάτων και επανάληψη με ίδιους ή νέους όρους .

γ)  Την διενέργεια κλήρωσης μεταξύ τους σε περίπτωση ισότιμων προσφορών

δ)  Με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και έπειτα από γνωμοδότηση του   αρμοδίου οργάνου μπορεί

ο διαγωνισμός να συνεχιστεί με υποβολή νέων προσφορών από τους αρχικά συμμετέχοντες χωρίς

     τροποποίηση των όρων και  των τεχνικών προδιαγραφών, προϋπόθεση ο αρχικός διαγωνισμός να

έχει αποτύχει ή να έχει κριθεί ασύμφορο το αποτέλεσμα του.

2. Στον προμηθευτή στον οποίο έγινε η κατακύρωση, αποστέλεται ηλεκτρονικά σχετική ανακοίνωση. Σε

διάστημα όχι μεγαλύτερο των είκοσι ημερών από τη κοινοποίηση της ειδοποίησης πρέπει να

υποβάλει τα πρωτότυπα ή αντίγραφα όλων των δικαιολογητικών ως αποδεικτικά στοιχεία για τη μη

συνδρομή των λόγων αποκλεισμού  των άρθρων 73 και 74 του Ν. 4412/2016 καθώς και για τη

πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής του άρθρου 75 του ίδιου νόμου. Η υποβολή των

δικαιολογητικών θα γίνει και ηλεκτρονικά επί ποινή αποκλεισμού, σε μορφή αρχείου pdf στον φάκελο

<< ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ>>.  Τα δικαιολογητικά προσκομίζονται στην αρμόδια

υπηρεσία και σε έντυπη μορφή μέσα σε τρεις (3) ημέρες από τη από την ηλεκτρονική τους υποβολή

σε σφραγισμένο φάκελο. Στο φάκελο πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς  : ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ , ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας υπηρεσίας, ο αριθμός και ο πλήρης τίτλος της

διακήρυξης και τα στοιχεία του προσωρινού ανάδοχου (ονοματεπώνυμο, διεύθυνση, τηλέφωνο,

ΑΦΜ κ.λ.π.)

3. Αφού ελεγχθούν τα δικαιολογητικά Κατακύρωσης από την αρμόδια Επιτροπή συντάσσεται πρακτικό

το οποίο διαβιβάζεται στην Οικονομική Επιτροπή η οποία αποφασίζει είτε για τη κήρυξη του

προσωρινού αναδόχου ως έκπτωτου είτε για τη κατακύρωση της σύμβασης.



4. Ο ανάδοχος της προμήθειας υποχρεούται εντός  δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία

κοινοποίησης της κατακυρωτικής απόφασης να προσέλθει στα γραφεία του Δήμου Ικαρίας  για την

υπογραφή της σύμβασης, προσκομίζοντας την εγγυητική καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο

72 του Ν. 4412/2016. Εάν ο προμηθευτής δεν  προσέλθει μέσα σε αυτή την προθεσμία για την

υπογραφή της σύμβασης ή δε προσκομίσει την εγγυητική καλής εκτέλεσης, εφαρμόζονται για αυτόν

οι προβλοπόμενες από το Ν. 4412/2016 κυρώσεις.

5. Η σύμβαση τίθεται σε ισχύ με την υπογραφή της από το Δήμαρχο και τον αναδοχό της προμήθειας.

ΣΥΜΒΑΣΗ

1. Ο ανάδοχος συνεχίζει να έχει τις υποχρεώσεις της προσφοράς του μέχρι την έγκριση του αποτελέσματος

του διαγωνισμού. Υποχρεούται δε, σε προθεσμία όχι λιγότερη των  δέκα (10) ημερών και όχι μεγαλύτερη των

είκοσι (20) ημερών  από την κοινοποίηση της απόφασης κατακύρωσης του διαγωνισμού από το Δήμο, να

προσέλθει για την υπογραφή των σχετικών συμβάσεων με τους φορείς υλοποίησης της προμήθειας

προσκομίζοντας και τις προβλεπόμενες εγγυητικές επιστολές καλής εκτέλεσης αυτών.

2. Η σύμβαση συντάσσεται με βάση τους όρους της διακήρυξης και των τευχών που τη συνοδεύουν, που με

την προσφορά του αποδέχεται ο ανάδοχος και περιλαμβάνει όλα τα στοιχεία της προμήθειας και

τουλάχιστον τα εξής :

α. Τον τόπο και χρόνο υπογραφής της σύμβασης,

β. Τα συμβαλλόμενα μέρη .

γ. Τα προς προμήθεια υλικά και την ποσότητα,

δ. Την τιμή.

ε. Τον τόπο, τρόπο και χρόνο παράδοσης των υλικών,

στ. Τις τεχνικές προδιαγραφές των υλικών,

ζ. Τις προβλεπόμενες εγγυήσεις και ρήτρες,

η. Τον τρόπο επίλυσης των τυχόν διαφορών,

θ. Τον τρόπο πληρωμής .

ι. Τις σχετικές διατάξεις εκτέλεσης της προμήθειας,

ια. Την παραλαβή των υλικών.

Η σύμβαση τροποποιείται όταν αυτό προβλέπεται από συμβατικό όρο ή όταν συμφωνήσουν γι' αυτό και τα

δύο συμβαλλόμενα μέρη, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου.

Η σύμβαση καταρτίζεται από την εκάστοτε υπηρεσία του Δήμου και υπογράφεται από τα συμβαλλόμενα

μέρη και συντάσσεται με βάση τους όρους της διακήρυξης και των τευχών που τη συνοδεύουν. Δεν μπορεί

να περιέχει όρους αντίθετους με τα  παραπάνω στοιχεία.

Η σύμβαση υπογράφεται για το Δήμο από το Δήμαρχο.

Η σύμβαση θεωρείται ότι εκτελέστηκε όταν:

α. Παραδόθηκε ολόκληρη η ποσότητα, ή εάν αυτή που παραδόθηκε σε περίπτωση διαιρετού υλικού,

υπολείπεται της συμβατικής, κατά μέρος που κρίνεται από την επιτροπή αξιολόγησης ως ασήμαντο.

β. Παραλήφθηκε οριστικά (ποσοτικά και ποιοτικά) η ποσότητα που παραδόθηκε.

γ. Έγινε η αποπληρωμή του συμβατικού τιμήματος , αφού προηγουμένως επιβλήθηκαν τυχόν κυρώσεις ή

εκπτώσεις.

δ.Εκπληρώθηκαν και οι τυχόν λοιπές συμβατικές υποχρεώσεις και από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη και

αποδεσμεύτηκαν οι σχετικές εγγυήσεις κατά τα προβλεπόμενα από τη σύμβαση.



Ενστάσεις – Προσφυγές (προ της υπογραφής της σύμβασης )

1.Οικονομικός φορέας υποβάλλει τις ενστάσεις − προσφυγές ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα

από την κείμενη νομοθεσία, συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα του Συστήματος και επισυνάπτοντας το

σχετικό έγγραφο σε μορφή αρχείου τύπου. pdf το οποίο φέρει ψηφιακή υπογραφή.

2. Σε περίπτωση που το εν λόγω έγγραφο δεν φέρει ψηφιακή υπογραφή ο οικονομικός φορέας το υποβάλει

και σε έντυπη μορφή (πρωτότυπο) εντός τριών (3) εργασίμων ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή. Σε

περίπτωση αποστολής με ταχυδρομείο ως ημερομηνία αποστολής λογίζεται η ημερομηνία που φέρει η

σφραγίδα του ταχυδρομείου.

3. Σε κάθε περίπτωση, η ημερομηνία άσκησης της ένστασης είναι η ημερομηνία της ηλεκτρονικής υποβολής,

εκτός εάν υπάρχει περίπτωση διάστασης μεταξύ του κειμένου της ένστασης, όπως αυτή έχει υποβληθεί

ηλεκτρονικά, και της ένστασης, όπως έχει προσκομισθεί από τον οικονομικό φορέα, οπότε ως ημερομηνία

άσκησης της ένστασης λογίζεται η ημερομηνία αποστολής.

4. Μετά την υποβολή των ενστάσεων/προσφυγών η Αναθέτουσα Αρχή προβαίνει στην αξιολόγηση αυτών

μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο Σύστημα οργάνων της, εφαρμοζόμενων κατά τα λοιπά των

κειμένων διατάξεων για την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων και των διαδικασιών της κατά περίπτωση

Αναθέτουσας Αρχής.

5. Συγκεκριμένα μέσα από το Σύστημα ιδίως:

• Πιστοποιημένοι χρήστες από το φορέα διενέργειας του διαγωνισμού προβαίνουν στη διαδικασία ελέγχου

και αξιολόγησης των ενστάσεων/προσφυγών.

• Πιστοποιημένοι χρήστες από το φορέα διενέργειας του διαγωνισμού συντάσσουν και υπογράφουν τα κατά

περίπτωση πρακτικά και αποφάσεις αξιολόγησης των ενστάσεων/προσφυγών.

• Οι χρήστες – οικονομικοί φορείς ενημερώνονται για την αποδοχή ή την απόρριψη της

προσφυγής/ένστασής τους.

6. Ένσταση κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού ή της νομιμότητας διενέργειας του, της συμμετοχής

διαγωνιζόμενου σ΄ αυτόν, υποβάλλεται ως εξής:

α)Κατά της Διακήρυξης του Διαγωνισμού, μέσα σε δέκα ήμερες από την ανάρτηση της προκύρηξης στο

ΚΗΔΜΗΣ . Η ένσταση εξετάζεται από την Επιτροπή Διαγωνισμού (Οικονομική Επιτροπή) και η σχετική

απόφαση εκδίδεται  μέσα σε δέκα πέντε (15) εργάσιμες ημέρες.

β)Κατά της συμμετοχής διαγωνιζόμενου σε αυτόν ή της νομιμότητας της διενέργειας ως προς την διαδικασία

παραλαβής και αποσφράγισης των προσφορών κατά τη διάρκεια διεξαγωγής του ιδίου του Διαγωνισμού

εντός 10 ημερών από την ημέρα που έλαβε γνώση των σχετικών στοιχείων  ο διαγωνιζόμενος μόνο από

διαγωνιζόμενο που συμμετέχει στο διαγωνισμό ή αποκλείστηκε απ΄ αυτόν ενώπιον της Επιτροπής

Διαγωνισμού (Οικονομική Επιτροπή). Η ένσταση αυτή δεν επιφέρει αναβολή ή διακοπή του Διαγωνισμού,

αλλά εξετάζεται κατά την αξιολόγηση των αποτελεσμάτων του Διαγωνισμού από την Οικονομική Επιτροπή,

ύστερα από σχετική γνωμοδότηση της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού. Ένσταση κατά συμμετοχής

διαγωνιζόμενου στον Διαγωνισμό κοινοποιείται υποχρεωτικά εντός δύο ημερών από τον ενιστάμενο σ' αυτόν

κατά του οποίου στρέφεται.

γ)Κατά της νομιμότητας της διενέργειας του Διαγωνισμού, της αξιολόγησης των προσφορών  έως την

κατακυρωτική απόφαση, μέσα σε χρονικό διάστημα μέσα σε χρονικό διάστημα δέκα  (10) εργάσιμων

ημερών από της γνωστοποίησης της σχετικής απόφασης στους διαγωνιζόμενους.

Η ένσταση αυτή κοινοποιείται  υποχρεωτικά εντός δύο ημερών κατά αυτού κατά του οποίου στρέφεται.

      Η ένσταση εξετάζεται από το αρμόδιο συλλογικό όργανο  και η σχετική απόφαση εκδίδεται το αργότερο

σε δέκα πέντε  (15) εργάσιμες ημέρες από την λήξη της προθεσμίας υποβολής ενστάσεων.

Οι ενιστάμενοι λαμβάνουν γνώση της σχετικής απόφασης με δική τους φροντίδα.



Ενστάσεις που υποβάλλονται για οιουσδήποτε άλλους από τους προαναφερόμενους λόγους, δεν γίνονται

δεκτές.

7.Για τις προσφυγές ισχύουν και οι ειδικότερες διατάξεις του Ν.3886/30-9-2010 (ΦΕΚ 173Α') περί Δικαστικής

Προστασίας κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων, όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

Χρόνος και τρόπος πρόσβασης στα έγγραφα

Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαγωνιστική διαδικασία έχουν πρόσβαση στα έγγραφα που

παράγονται στο Σύστημα με τον τρόπο και στο χρόνο που ορίζεται από τις κατά περίπτωση κείμενες

διατάξεις, εφαρμοζόμενων κατά τα λοιπά των διατάξεων του άρθρου 5 του ν. 2690/1999, των διατάξεων για

το ηλεκτρονικό δημόσιο έγγραφο (ΥΑΠ/Φ.40.4/3/1031/2012 ΦΕΚ Β' 1317/23.04.2012)

Ε. ΠΑΡΑΛΑΒΗ - ΠΑΡΑΔΟΣΗ - ΠΛΗΡΩΜΗ

Ε1. Παραλαβή των υλικών Χρόνος-Τόπος- Τρόπος παράδοσης

Η παραλαβή του χλοοτάπητα   θα γίνει από  συγκρότηση της επιτροπής παραλαβής, σύμφωνα με όσα

καθορίζονται στα άρθρα 208 και 209 του Ν. 4412/2016

Ε2. Τρόπος πληρωμής

Η πληρωμή της αξίας των προμηθευόμενων ειδών στον προμηθευτή θα γίνει με την ολοκλήρωση της

τοποθέτησης του χλοοτάπητα,  με τη προσκόμιση των τιμολογίων  με βάση τα δικαιολογητικά που

προβλέπονται στο άρθρο 200 του Ν. 4412/2016. Ο προμηθευτής  θα πληρώνεται αφού πρώτα

προσκομίσει τα απαιτούμενα από το Νόμο Δικαιολογητικά και αφού συνταχθούν οι αντίστοιχες βεβαιώσεις

από τις αρμόδιες επιτροπές του Δήμου .

Σε περίπτωση που η πληρωμή του συμβασιούχου καθυστερήσει από την αναθέτουσα αρχή εξήντα (60)

ημέρες μετά την υποβολή του τιμολογίου πώλησης από αυτόν , η αναθέτουσα αρχή (οφειλέτης), σύμφωνα

με τα οριζόμενα στο Π.Δ. 166/2003(ΦΕΚ 138/τ.Α'/5.6.2003) "Προσαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας στην

Οδηγία 2000/35 της 29.6.2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές

συναλλαγές", καθίσταται υπερήμερος και οφείλει τόκους χωρίς να απαιτείται όχληση από τον συμβασιούχο.

Κατά την πληρωμή γίνονται οι απαιτούμενες κρατήσεις κάθε φορά έτσι όπως ορίζονται από το νόμο.

Ιδιαίτερα γίνεται αναφορά στην κράτηση 0,06% υπέρ Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων.

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα όσα ορίζει στο Ν. 4412/2016.



ΣΤ. ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ

1. Η αναλυτική διακήρυξη και όλα τα τεύχη του διαγωνισμού θα αναρτηθούν στην ιστοσελίδα του Δήμου

www.ikaria.gov.gr και στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ και του ΚΗΜΔΗΣ.

2. Περίληψη της διακήρυξης αυτής θα δημοσιευθεί σε δύο (2) Οικονομικές εφημερίδες πανελλήνιας

κυκλοφορία , σε δύο (2) ημερήσιες Αθηναϊκές  εφημερίδες,  σε μία (1) εβδομαδιαία Νομαρχιακή εφημερίδα

και στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

3. Η διακήρυξης θα αποσταλεί στο Επιμελητήριο Σάμου .

4. Από την δημοσίευση του Ν.3801/2009,(4-9-2009) οι δαπάνες δημοσίευσης της διακήρυξης, τα κηρύκεια

και τα λοιπά έξοδα της δημοπρασίας, αρχικής και επαναληπτικής, θα καταβάλλονται σε κάθε περίπτωση

από τον προμηθευτή ή τους προμηθευτές που ανακηρύχθηκε/αν ανάδοχος/οι με την διαδικασία, με την

προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών. Σε περίπτωση απευθείας ανάθεσης, για προμήθειες και εργασίες

των ΟΤΑ, κατόπιν προκληθείσης άγονης επαναληπτικής δημοπρασίας (διαγωνισμού), τα σχετικά έξοδα

δημοσιεύσεων, κηρυκείων κλπ βαρύνουν τον αναθέτοντα ΟΤΑ και όχι τον κατ' ανάθεση ανάδοχο (σχετική η

με αριθμ ΓνΝΣΚ 156/2000).

Ζ. ΕΠΙΛΥΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ

Για κάθε θέμα που δεν ρυθμίζεται με την παρούσα διακήρυξη έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του Ν.

4412/2016,  του Ν.3463/2006, του Ν.3852/2010, όπως ισχύουν.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ

Σταμούλος Στύλιανος



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α:
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ – ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

Η παρούσα τεχνική έκθεση αναφέρεται στην προμήθεια τεχνητού χλοοτάπητα στο Δημοτικό Γήπεδο

ποδοσφαίρου Ευδήλου.

Το συγκεκριμένο γήπεδο ποδοσφαίρου φιλοξενεί την ομάδα Α.Ο. Μεσαριάς του ερασιτεχνικού

πρωταθλήματος της Ένωσης Ποδοσφαιρικών Σωματείων Σάμου (Ε.Π.Σ.Σ.), στην Α΄ Κατηγορία (ομάδα

ανδρών και παίδων). Πρόκειται επίσης να φιλοξενήσει την ομάδα Α.Γ.Σ. Διαγόρας της Δημοτικής Ενότητας

Ραχών. Τέλος, το γήπεδο αυτό χρησιμοποιείται για τους αγώνες των σχολείων της Δημοτικής Ενότητας

Ευδήλου και πρόκειται να χρησιμοποιηθεί για τους αγώνες των σχολείων της Δημοτικής Ενότητας Ραχών.

Η επιλογή του συνθετικού χλοοτάπητα ως υλικού βελτίωσης του γηπέδου έγινε για τους εξής λόγους:

Ο συνθετικός χλοοτάπητας είναι ένα προϊόν που βρίσκεται σε χρήση αρκετές δεκαετίες υποκαθιστώντας τον

φυσικό χλοοτάπητα του αγωνιστικού χώρου των γηπέδων ποδοσφαίρου. Ύστερα από έρευνα και διαρκή

εξέλιξη έχει γίνει αποδεκτός από την FIFA και κατ’ επέκταση από την ΕΠΟ, καθώς μπορεί να προσομοιώσει

σε πολύ μεγάλο βαθμό τον φυσικό χλοοτάπητα. Η τοποθέτηση και χρήση του καλύπτει όλες τις περιπτώσεις

στις οποίες είναι πραγματικά ανέφικτη η τοποθέτηση φυσικού χλοοτάπητα. Τέτοιες περιπτώσεις μπορεί να

είναι η έλλειψη επαρκούς ποσότητας και ποιότητας νερού άρδευσης, το υψηλό κόστος συντήρησης, καθώς

και η συνεχής και εντατική χρήση. Έτσι, με χαμηλότερο κόστος, οι αθλητές του Α.Ο. Μεσαριάς και του Α.Γ.Σ.

Διαγόρας αλλά και οι μαθητές των σχολείων των Δημοτικών Ενοτήτων Ευδήλου και Ραχών θα έχουν τη

δυνατότητα να προφυλαχθούν από ατυχήματα (θλάσεις, κατάγματα κ.λ.π.), αλλά και να αυξήσουν τις

προπονητικές ώρες, αφού ο συνθετικός χλοοτάπητας θα μπορεί να χρησιμοποιηθεί σε όλες τις καιρικές

συνθήκες. Για το λόγο αυτό επιβάλλεται η τοποθέτησή του.

Ο προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται στα 171.360,00 ευρώ χωρίς τον Φ.Π.Α. Η προθεσμία για την

περαίωση του είναι τέσσερις (4) μήνες.

Iκαρία 20/04/2017

Θεώρηση

Ο Συντάξας                       Ο Πρ/στάμενος ΤΥ

 Μουλάς Νικόλαος Κατσάφαρος Νικόλαος



ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ – ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

Η παρούσα τεχνική προδιαγραφή αναφέρεται στην προμήθεια τεχνητού χλοοτάπητα στο γήπεδο

ποδοσφαίρου Ευδήλου.

Λόγω της χρήσης του γηπέδου από ομάδες της Ε.Π.Σ. Σάμου ο νέος χλοοτάπητας πρέπει να είναι

τελευταίας τεχνολογίας και να πληροί τις προϋποθέσεις που αναφέρονται στην τεχνική προδιαγραφή

σύμφωνα με τις απαιτήσεις της FIFA όπως αναφέρονται στο τεύχος FIFA GUIDE TO ARTIFICIAL

SURFACES σε ότι αφορά τον τεχνητό χλοοτάπητα με τα υλικά πλήρωσης του και την τοποθέτησή του.

Ο τεχνητός τάπητας θα είναι τελευταίας τεχνολογίας με σταθεροποίηση από χαλαζιακή άμμο και γέμισμα

από τρίμμα ελαστικού (SBR) σύμφωνα με τις τελικές προδιαγραφές και τις εργαστηριακές δοκιμές κατά EN

15330:2013 (δοκιμές αναγνώρισης, ανθεκτικότητας, αντοχής στις κλιματολογικές συνθήκες, αλληλεπίδρασης

μπάλας-τάπητα). Οι ίνες του πέλους θα έχουν καλό συντελεστή τριβής, θα είναι ανθεκτικές στην έκθεση σε

υπεριώδη ακτινοβολία -σταθερότητα UV- και στις μεταβολές των καιρικών συνθηκών, θα έχουν καλή

στερεότητα φωτός και στερεότητα χρώματος. Η βάση του τάπητα θα αποτελείται από 100%

πολυπροπυλένιο και από πολυουρεθάνη δύο συστατικών με δυνατότητα αποστράγγισης νερών. Το υλικό θα

είναι φιλικό προς το περιβάλλον, χημικά αδρανές, χωρίς να προκαλεί ερεθισμό του δέρματος, χωρίς

διαρροές στο περιβάλλον (όχι λάτεξ), το οποίο είναι ευκολότερο να ανακυκλωθεί.

Ο τεχνητός τάπητας θα φέρει πιστοποίηση εν ισχύ FIFA RECOMMENDED ONE or TWO STAR.

Πιο συγκεκριμένα, ο χλοοτάπητας πρέπει να ικανοποιεί τα κατ’ ελάχιστον τεχνικά χαρακτηριστικά:

Αντοχή νήματος 13.000 Decitex +/-5%

Σύνθεση ίνας 100% Πολυαιθυλένιο

Σχήμα Double S Shape with central core

Ύψος πέλους 60 χιλ. +/-2%

Νήματα ανά τ.μ. 97.800 +/-5%

Πυκνότητα 3/4  ή 5/8’’

Χρώμα Δίχρωμο Ανοιχτό και Σκούρο

Πράσινο

Βάρος νημάτων ανά τ.μ.

(ελάχιστο)

1.340 gr.+/-5%

Πάχος ίνας (ελάχιστο) 380 micron

Πρωτεύουσα υπόβαση 100% πολυπροπυλένιο, ελάχιστο

βάρος 215 γρ./τ.μ. +/-8%

Δευτερεύουσα υπόβαση Πολυουρεθάνη δύο συστατικών ,

ελάχιστο βάρος 700 γρ./τ.μ. +/-10%.

Δεν επιτρέπεται χρήση στήριξης από

λάτεξ

ΤΑΠΗΤΑΣ

Διαπερατότητα νερού Σύμφωνα με το EN12616, >360

λίτρα/ώρα



Χαλαζιακή άμμος

(τουλάχιστον 20kg/m2)

Σύμφωνα με τον εργαστηριακό

έλεγχο που έχει υποβληθεί ο

συνθετικός χλοοτάπητας

ΥΛΙΚΑ ΠΛΗΡΩΣΗΣ Τρίμμα ελαστικού (SBR) (τουλάχιστον 16kg/m2)

ΥΛΙΚΑ

ΓΡΑΜΜΟΓΡΑΦΗΣΗΣ

Τεχνητός χλοοτάπητας ίδιων προδιαγραφών όπως ο ανωτέρω σε

λωρίδες πλάτος 10cm, χρώματος λευκού. Οι λωρίδες πρέπει να είναι

σχεδιασμένες και κατασκευασμένες πάνω στις θέσεις τους από τον

κατασκευαστή.

ΧΡΟΝΟΣ ΕΓΓΥΗΣΗΣ Οκτώ έτη

Κάθε υποψήφιος προμηθευτής χρειάζεται να προσκομίσει υποχρεωτικά με την τεχνική προσφορά του επί

ποινή αποκλεισμού τα ακόλουθα :

1. Εργαστηριακή έκθεση απόδοσης του προσφερόμενου συνθετικού χλοοτάπητα κατά EN 15330:2013

(δοκιμές αναγνώρισης, ανθεκτικότητας, αντοχής στις κλιματολογικές συνθήκες, αλληλεπίδρασης

μπάλας-τάπητα) σύμφωνα με το οποίο θα πιστοποιείται ότι ο συνθετικός χλοοτάπητας θα είναι

τελευταίας τεχνολογίας με σταθεροποίηση από χαλαζιακή άμμο και γέμισμα από τρίμμα ελαστικού

(SBR) σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές και τις εργαστηριακές δοκιμές.

2. Πιστοποιητικό της FIFA τελευταίας διετίας  για τον προσφερόμενο συνθετικό χλοοτάπητα, σύμφωνα με

το οποίο να έχει πιστοποιηθεί η τοποθέτηση του σε γήπεδο ποδοσφαίρου  και να πληροί τις απαιτήσεις

των κριτηρίων του FIFA RECOMMENDED ONE or TWO STAR.

3. Ο προς προμήθεια συνθετικός τάπητας χρειάζεται να είναι σε συμφωνία με τις προδιαγραφές

DIN18035-7:2002-06.

4. Προσφερόμενο δείγμα διαστάσεων 0,20x0,20μ θα δίνεται, με τα υλικά πλήρωσης (χαλαζιακή άμμος και

τρίμμα ελαστικού) σε αναλογία όπως προβλέπεται από τα τεχνικά χαρακτηριστικά του συνθετικού

χλοοτάπητα, σε διάφανη συσκευασία ώστε να φαίνεται από όλες τις πλευρές η σύνθεση των υλικών.

5. Έκθεση ελέγχου ποιότητας (test report), της τελευταίας διετίας, του προς προμήθεια συνθετικού

χλοοτάπητα από εγκεκριμένο από τη F. I. F. A. Εργαστήριο.

6. Τεύχη συντήρησης του προσφερόμενου συνθετικού χλοοτάπητα μεταφρασμένα στην Ελληνική Γλώσσα

από το υπουργείο Εξωτερικών.

7. Πιστοποιητικό του οίκου κατασκευής του συνθετικού χλοοτάπητα κατά  ISO 9001:2008 για Σύστημα

διαχείρισης ποιότητας και ISO 14001:2004  για Σύστημα Περιβαλλοντικής Διαχείρισης.

8.  Πιστοποιητικό κατά ΙSO 9001:2008 για Σύστημα διαχείρισης ποιότητας του συμμετέχοντα με πεδίο

εφαρμογής την προμήθεια εξοπλισμού γηπέδων άθλησης,  ISO 14001:2004 για Σύστημα

Περιβαλλοντικής Διαχείρισης με πεδίο εφαρμογής την προμήθεια εξοπλισμού γηπέδων άθλησης του

συμμετέχοντα και OHSAS 18001:2007 / ELOT 1801:2008 του συμμετέχοντα για την πολιτική υγείας και

ασφάλειας στην εργασία.

9. Εγγύηση της κατασκευάστριας εταιρείας προσφερόμενου συνθετικού χλοοτάπητα 8 ετών και υπεύθυνη

δήλωση του συμμετέχοντα  ότι εγγυάται την καλή λειτουργία του για 8 έτη.



10. Όλα τα ξενόγλωσσα δικαιολογητικά που απαιτούνται παραπάνω από τον κατασκευαστικό οίκο θα

πρέπει να διατεθούν σε επίσημη μετάφραση στην Ελληνική Γλώσσα από το Υπουργείο Εξωτερικών.

Εάν οι προμηθευτές προτίθενται να χρησιμοποιήσουν τις τεχνικές ικανότητες άλλων οντοτήτων πρέπει να

προσκομίσουν δήλωση του συνεργαζόμενου ότι θα θέσει στην διάθεση του προμηθευτή τις τεχνικές του

δυνατότητες. Σε αυτή την περίπτωση προσκομίζονται τα παραπάνω δικαιολογητικά τεχνικής ικανότητας του

συνεργαζόμενου.

Η τιμή προσφοράς κάθε υποψήφιου προμηθευτή για τον συνθετικό χλοοτάπητα θα περιλαμβάνει, εκτός από

την προμήθειά του, την τοποθέτηση του προς προμήθεια συνθετικού χλοοτάπητα και όλες τις απαραίτητες

δαπάνες για το εργατοτεχνικό προσωπικό, τα μηχανήματα, τα εργαλεία και τα σκευάσματα που θα

χρησιμοποιηθούν προκειμένου να γίνει κάθε απαραίτητη ενέργεια ώστε να τοποθετηθεί ο προς προμήθεια

συνθετικός χλοοτάπητας πάνω στο υφιστάμενο υπόστρωμα, εφόσον αναλάβει την παρούσα προμήθεια,

καθώς και να συμπεριλάβει στο κόστος της προσφοράς του την αναδιαμόρφωση του υφιστάμενου εδάφους,

όπως αναφέρεται στο τιμολόγιο της προμήθειας ώστε να πραγματοποιηθεί πλήρως και σωστά αυτή η

τοποθέτηση σύμφωνα με τις ζητούμενες προδιαγραφές.

Ο ανάδοχος θα πρέπει να υποβάλλει υπεύθυνη δήλωση ότι εντός 45 ημερών από την ημερομηνία

παράδοσης της επιφάνειας, με ευθύνη και δαπάνη του αναδόχου προμηθευτή, θα γίνει έλεγχός της από

αδειοδοτημένο από τη FIFA εργαστήριο για την απόκτηση του πιστοποιητικού FIFA RECOMMENDED ONE

or TWO STARS. Ο έλεγχος θα γίνει επί τόπου (in situ test) και σε εργαστήριο (laboratory test) με βάση τις

απαιτήσεις των εγχειριδίων της FIFA τελευταίας ισχύουσας έκδοσης:

       FIFA Quality Concept – Handbook of test Methods

       FIFA Quality Concept – Handbook of Requirements.

Η παραλαβή της προμήθειας από την αρμόδια επιτροπή θα γίνει μετά την υποβολή της ανωτέρω

πιστοποίησης από τον Ανάδοχο στην Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου.

Iκαρία 20/04/2017

                                                    Θεώρηση

Ο Συντάξας                                                                                                           Ο Πρ/στάμενος

 Μουλάς Νικόλαος                                                                                                      Κατσάφαρος Νικόλαος



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
Οι τιμές που περιλαμβάνονται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό έχουν ληφθεί από το εμπόριο.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΕΧΝΗΤΟΥ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ         ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΓΗΠΕΔΟ ΕΥΔΗΛΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Μερική Ολική

1

Προμήθεια τεχνητού χλοοτάπητα
(αποξήλωση υφιστάμενων εστιών,
καθαρισμός και αναδιαμόρφωση
υφιστενου εδάφους με μηχανικά μέσα,
μεταφορά τεχνητού χλοοτάπητα εντός του
γηπέδου, τοποθέτηση και γραμμογράφησή
του καθώς και επανατοποθέτηση εστιών)

m2 4.896,00 35,00 171.360,00

ΑΘΡΟΙΣΜΑ: 171.360,00
 ΦΠΑ 17% 29.131,20

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: 200.491,20

O ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ

ΜΟΥΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ

Ποσότητα
Τιμή

Μονάδας

Δαπάνη
α/α Είδος Μ/Μ

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

Άγιος Κήρυκος, 23-10-2016

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΦΑΡΟΣ

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΥ
ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ : ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΩΝ

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

Ονομασία Τράπεζας ……………………………………

Κατάστημα …………………………………………………….

Δ/νση οδός – αριθμός Τ.Κ. FAX                                      Ημερομηνία έκδοσης ……………………….

                                                                                      ΕΥΡΩ ………………………………………………..

…………………………………………………………………………

Προς : (αναγράφεται η Υπηρεσία διενέργειας του διαγωνισμού προς την οποία απευθύνεται)

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΑΡ. ………………………………………………..

ΕΥΡΩ …………………………………………………

Έχουμε τη τιμή να σας γνωρίζουμε ότι εγγυώμεθα δια της παρούσας εγγυητικής επιστολής ανέκκλητα και

ανεπιφύλακτα, παραιτούμενοι του δικαιώματος της διαιρέσεως και διζήσεως μέχρι του ποσού των ΕΥΡΩ

………………………………………….. υπέρ της εταιρείας ……………………………………………, Δ/νση

……………………………………………. Για τη συμμετοχή της στο διενεργούμενο διαγωνισμό του Δήμου

Ικαρίας  για την «Προμήθεια Τεχνητού Χλοοτάπητα στο Δημοτικό  Γήπεδο Ευδήλου» υπ΄ αριθμό

2446/21-04-2017 διακήρυξη.

Η παρούσα εγγυητική  καλύπτει μόνο τις από τη συμμετοχή εις τον ανωτέρω διαγωνισμό απορρέουσες

υποχρεώσεις της εν λόγω εταιρείας καθ΄ όλο τον χρόνο ισχύος της.

Το παραπάνω ποσό τηρούμε στη διάθεση σας και θα  καταβληθεί με μόνη τη δήλωσης σας, ολικά ή μερικά

χωρίς καμιά από μέρους  μας αντίρρηση ή ένσταση και χωρίς να ερευνηθεί το βάσιμο ή μη της απαίτησης

μέσα σε τρεις (3) ημέρες από απλή  εγγραφή ειδοποίησης σας.

Σε περίπτωση κατάπτωση της εγγύησης το ποσό της κατάπτωσης υπόκειται στο εκάστοτε ισχύον τέλος

χαρτοσήμου.

Αποδεχόμαστε να παρατείνουμε την ισχύ της εγγύησης ύστερα από απλό έγγραφο της υπηρεσίας σας με

την προϋπόθεση ότι το σχετικό αίτημα σας θα μας υποβληθεί πριν από την ημερομηνία λήξης της.

Η παρούσα ισχύει μέχρι την ………………………………….., οπότε γίνεται αυτοδίκαια άκυρη και δεν έχει

απέναντι μας καμία ισχύ.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ

Ο χρόνος ισχύος πρέπει να είναι μεγαλύτερος ένα (1)  μήνα του χρόνου ισχύος της προσφοράς, όπως

σχετικά αναφέρεται στη διακήρυξη

Βεβαιώνεται υπεύθυνα ότι το ποσό των εγγυητικών μας επιστολών που έχουν δοθεί στο Δημόσιο και

Ν.Π.Δ.Δ. συνυπολογίζοντας και το ποσό της παρούσας, δεν υπερβαίνει το όριο των εγγυήσεων που έχει

καθοριστεί από το Υπουργείο Οικονομικών για την Τράπεζα μας.



ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ

Ονομασία Τράπεζας ……………………………………

Κατάστημα …………………………………………………….

Δ/νση οδός – αριθμός Τ.Κ. FAX            Ημερομηνία έκδοσης ……………………….

                                                                                      ΕΥΡΩ ………………………………………………..

…………………………………………………………………………

Προς : (αναγράφεται η Υπηρεσία διενέργειας του διαγωνισμού προς την οποία απευθύνεται)

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ  ΑΡ. ………………………………………………..

ΕΥΡΩ …………………………………………………

Έχουμε τη τιμή να σας γνωρίζουμε ότι εγγυώμεθα δια της παρούσας εγγυητικής επιστολής ανέκκλητα και

ανεπιφύλακτα, παραιτούμενοι του δικαιώματος της διαιρέσεως και διζήσεως μέχρι του ποσού των

ΕΥΡΩ………………………………….. στο οποίο και μόνο περιορίζεται η υποχρέωση μας, υπέρ της εταιρείας

……………………………………………………………………………, Δ/νση

……………………………………………. Για τη καλή εκτέλεση από αυτήν των όρων της με αριθμό

…………………………….. σύμβαση  που θα υπογράψει μαζί σας για τη «Προμήθεια Τεχνητού

Χλοοτάπητα στο Δημοτικό  Γήπεδο Ευδήλου» του Δήμου Ικαρίας  έτους 2017   του ή της

…………………………………σύμφωνα με την υπ΄ αριθμό απόφαση κατακύρωσης  ............./…….-…..-2017

και το οποίο θα καλύπτει το 5% της συμβατικής προ Φ.Π.Α.  αξίας ………………………………. ΕΥΡΩ αυτής.

Το παραπάνω ποσό τηρούμε στη διάθεση σας και θα  καταβληθεί με μόνη τη δήλωσης σας, ολικά ή μερικά

χωρίς καμιά από μέρους  μας αντίρρηση ή ένσταση και χωρίς να ερευνηθεί το βάσιμο ή μη της απαίτησης

μέσα σε τρεις (3) ημέρες από απλή  εγγραφή ειδοποίησης σας.

Σε περίπτωση κατάπτωση της εγγύησης το ποσό της κατάπτωσης υπόκειται στο εκάστοτε ισχύον τέλος

χαρτοσήμου.

Αποδεχόμαστε να παρατείνουμε την ισχύ της εγγύησης ύστερα από απλό έγγραφο της υπηρεσίας σας με

την προϋπόθεση ότι το σχετικό αίτημα σας θα μας υποβληθεί πριν από την ημερομηνία λήξης της.

Η παρούσα  εγγύηση μας αφορά μόνο την παραπάνω αιτία και  ισχύει μέχρι την επιστροφή της σε εμάς ,

οπότε γίνεται αυτοδίκαια άκυρη και δεν έχει απέναντι μας καμία ισχύ.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ

Βεβαιώνεται υπεύθυνα ότι το ποσό των εγγυητικών μας επιστολών που έχουν δοθεί στο Δημόσιο και

Ν.Π.Δ.Δ. συνυπολογίζοντας και το ποσό της παρούσας, δεν υπερβαίνει το όριο των εγγυήσεων που έχει

καθοριστεί από το Υπουργείο Οικονομικών για την Τράπεζα μας.



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ
ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΕΝΤΥΠΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Δαπάνηα/α Είδος Μ/Μ Ποσότητα Τιμή
Μονάδας Μερική Ολική

1

Προμήθεια τεχνητού
χλοοτάπητα (αποξήλωση
υφιστάμενων εστιών,
καθαρισμός και
αναδιαμόρφωση υφιστενου
εδάφους με μηχανικά μέσα,
μεταφορά τεχνητού χλοοτάπητα
εντός του γηπέδου, τοποθέτηση
και γραμμογράφησή του καθώς
και επανατοποθέτηση εστιών)

m2 4.896,00

ΑΘΡΟΙΣΜΑ:
 ΦΠΑ 17%

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ:

Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ

ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΣΦΡΑΓΙΔΑ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                   Ικαρία  04/05/2017
ΝΟΜΟΣ ΣΑΜΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ           Αριθ. Πρωτ.: 2725
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:Μουλάς  Νικόλαος
T.K. 83300
FAX: 2275022202
ΤΗΛ:2275350428
EMAIL: moylas@Yahoo.gr

ΘΕΜΑ:

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

 Για τ η ν «Προμήθεια Τεχνητού Χλοοτάπητα Στο Δημοτικό  Γήπεδο Ευδήλου »
O Δήμαρχος Ικαρίας, διακηρύσσει τη διενέργεια ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού για τη

προμήθεια Τεχνητού Χλοοτάπητα Στο Δημοτικό  Γήπεδο Ευδήλου   , με κριτήριο κατακύρωσης τη
χαμηλότερη τιμή .
Η συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη ανέρχεται στις διακόσιες χιλιάδες τετρακόσια ενενήντα
ένα ευρώ και είκοσι λεπτά (200.491,20€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 17%.

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό υποβάλλεται μαζί με την προσφορά και τα υπόλοιπα δικαιολογητικά,
εγγύηση

συμμετοχής 3.427,20 € Ευρώ δηλαδή το 2% επί της προϋπολογισθείσας δαπάνης χωρίς
το Φ.Π.Α. (171.360,00 €). Η λήξη της ισχύος της εγγυητικής επιστολής πρέπει να είναι τουλάχιστον
έως  3 0 /09/ 2017.

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr
του συστήματος

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΤΗΣ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΣΤΗ

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΠΥΛΗ
ΤΟΥ ΕΣΗΔΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ
ΚΑΙ ΩΡΑ
ΕΝΑΡΞΗΣ
ΥΠΟΒΟΛΗΣ
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ
ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Αριθμός CPV

Διαδικτυακή πύλη
www.Promitheus.gov.gr του
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

31/05/2017 19/06/2017
08:00

29/06/2017
12:00 39293400-6

Ο χρόνος υποβολής της προσφοράς και οποιαδήποτε ηλεκτρονική επικοινωνία μέσω του συστήματος
βεβαιώνεται αυτόματα από το σύστημα με υπηρεσίες.

Τα σχετικά αιτήματα υποβάλλονται ηλεκτρονικά μόνο στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω
της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.
Αιτήματα παροχής συμπληρωματικών πληροφοριών -διευκρινίσεων υποβάλλονται μόνο από
εγγεγραμμένους στο σύστημα οικονομικούς φορείς ,δηλαδή διαθέτουν σχετικά διαπιστευτήρια που τους
έχουν χορηγηθεί (όνομα χρήστη και κωδικό πρόσβασης) ύστερα από αίτηση τους. Τα αιτήματα
συνοδεύονται υποχρεωτικά από επισυναπτόμενο ηλεκτρονικό αρχείο σε μορφή αρχείου pdf, με το
κείμενο των ερωτημάτων , το οποίο υποχρεωτικά πρέπει να είναι ψηφιακά υπογεγραμμένο.
Πληροφορίες για το διαγωνισμό παρέχονται κατά τις εργάσιμες ημέρες μέχρι και την προηγούμενη
ημέρα του διαγωνισμού στα γραφεία του Δήμου στα τηλέφωνα 22753 50428 (Νικόλαος Μουλάς) και
2275350430 (Μιχάλης Καϊάφας).

Τα έξοδα δημοσίευσης βαρύνουν τον ανάδοχο, ο οποίος υπόκεινται και σε όλες τις νόμιμες κρατήσεις.
Η περίληψη θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου μας.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΤΑΜΟΥΛΟΣ


		2017-05-30T14:11:50+0300
	NIKOLAOS KATSAFAROS




